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Uroczystość Jezusa Chrystusa 

Króla Wszechświata - 24.11.2024

WIARA W PYTANIACH I ODPOWIEDZIACH

Czy Duch Święty nawiedza również osoby nieochrzczone?

Duch Święty działa od początku stworzenia. „Duch Święty unosił 
się nad wodami” (Rdz 1,2). Oddziałuje on zatem na każdego 
człowieka. Obecność Ducha Świętego umacnia naszą ludzką naturę. 
Żaden człowiek nie jest Go pozbawiony, ale każdy odpowiada Mu na 
swój sposób. Sposoby działania Pana są bowiem różne, podobnie jak 
różne są okoliczności i potrzeby naszego życia. Nie ma dwóch 
identycznych sytuacji, ale miłość Boga potrafi się dostosować do 
każdej z nich.

Trójca Święta to wielka tajemnica!

Chrześcijanie wierzą w jednego Boga, ale jako jedyni wierzą też 
w Trójcę Świętą. Bóg jest bowiem jednością Trzech Osób, i każda 
z nich ma ściśle określoną rolę, jasno zaznaczoną obecność, każda 
tłumaczy część tajemnicy Boga. Chcąc pojąć tę tajemnicę, trzeba 
zrozumieć, że głębia miłości Bożej jest niezmierzona, że ta miłość 
może odnawiać się nieograniczenie. Trójca odkrywa przed nami 
wszystkie oblicza Boga: Boga Ojca, który oddaje się nam na 
wieczność, Boga Syna, który całkowicie zwrócony jest w stronę 
miłości swego Ojca, i Boga Ducha Świętego, który ożywia i karmi tę 
wzajemną relację boskich Osób.

Święta Katarzyna Aleksandryjska (cz. 1)

Według tradycji Katarzyna, młoda chrześcijanka ze szlachetnego 
rodu, piękna i wykształcona, poniosła męczeńską śmierć w 305 roku 
w Aleksandrii Egipskiej. Męczeństwo Katarzyny miało miejsce za 
panowania cesarza Maksencjusza lub Maksymina, którzy ze
szczególnym okrucieństwem prześladowali chrześcijan.

Podczas wielkich uroczystości ku czci pogańskich bogów 
zorganizowanych na rozkaz cesarza, w których Katarzyna odmówiła 
udziału, miała się ona zwrócić do władcy w takich słowach: Dlaczego 
chcesz zgubić ten tłum, każąc mu oddawać cześć bożkom? Naucz się 
poznać Boga, Stwórcę świata i Jego Syna Jezusa Chrystusa, który
poprzez krzyż wyzwolił ludzkość od piekła”. 
Cesarz, na którym ta pewność siebie 
i determinacja wywarły duże wrażenie, 
wezwał Katarzynę na dysputę ze swoimi 
uczonymi i filozofami. Jednak młoda 
chrześc i janka  wykazała  s ię  wie lką 
mądrością i obaliła ich argumentację. 
Mędrcy nawrócili się, za co zostali spaleni 
żywcem. Władca starał się jeszcze skusić 
Katarzynę propozycjami świetnego zamąż-
pójścia i bogactw, jednak ona odmówiła, za 
co została wtrącona do więzienia.

Z niedzielnej liturgii Mszy św.

28.11.1924 r. - abp Bolesław Twardowski poświęcił 
kaplicę na Cmentarzu Obrońców Lwowa

Ewangelia (J 18, 33b-37)
Królestwo Chrystusa nie jest z tego świata

 

Nie potrafimy wyznaczyć granic Jego królestwa. Brak w nim 
punktów granicznych, murów obronnych i określonego terytorium. 
Granice królestwa Bożego biegną przez ludzkie serca. Kto więc 
należy do królestwa Bożego? Kto może się poszczycić, że ma 
Chrystusa za Króla? Poszukajmy odpowiedzi na te pytania w słowach 
samego Jezusa. Jego nauczanie często dotyczyło królestwa Bożego. 
Co sam mówił o swoim królestwie?

Do królestwa Bożego należy więc ten, kto szuka sprawiedliwości. 
Jeden ze starożytnych filozofów, Diogenes, w samo południe przy 
pełnym słońcu zapalał pochodnię i chodził po ateńskim rynku 
wołając: „Hominem quero!” („Szukam człowieka”). Zadziwieni 
przechodnie drwili: „Oszalałeś? Otaczają cię tłumy, a ty mówisz: 
szukam człowieka”. Diogenes miał odpowiedzieć: „Szukam 
człowieka,  który jest  godny swego miana – człowieka 
sprawiedliwego”. Do królestwa Bożego należą ci, którzy starają się 
o sprawiedliwość. Autor psalmu stwierdza wprost: „Nie ma 
sprawiedliwego ani jednego”. To prawda, że każdy z nas obciążony 
jest grzechem. Naszym zadaniem jest jednak dążenie do 
sprawiedliwości, szukanie sprawiedliwości. A to oznacza najpierw 
pokorne uznanie swego grzechu i prośbę o przebaczenie. Kościół 
wskazuje nam konfesjonał jako miejsce pojednania z Bogiem.

Ks. Mariusz Rosik

Sekretne życie aniołów

ANIOŁ NIE JEST WSZECHWIEDZĄCY

Żadne stworzenie – nawet największy z aniołów – nie może się 
równać z Bogiem ani przeniknąć Bożej istoty. Anioł nie potrafi więc 
poznać tajemnic Boga. A także, o czym mówi wyraźnie św. Tomasz z 
Akwinu, anioł nie zna naszych najgłębszych myśli, gdyż nie ma tak 
dalece posuniętego dostępu do naszej świadomości. Może wiedzieć, co 
myślimy pośrednio i niejednoznacznie poprzez wyrażane przez nas 
emocje, gesty. Jeżeli chcę, aby mój Anioł Stróż miał pełne poznanie tego, 
o czym myślę, powinienem mówić mu o tym, co przeżywam. Moja 
intencja, aby anioł poznał to, co dzieje się we mnie – nawet jeśli nie 
potrafię ubrać tego precyzyjnie w słowa – sprawia, że ten aspekt mojego 
wewnętrznego życia staje się dla niego dostępny. Anioł słucha nas 
uważnie i dyskretnie odpowiada poprzez intuicje pojawiające się w 
naszym umyśle i świadomości tj. natchnienia, poruszenia. Jeżeli chcemy 
usłyszeć głos naszego Anioła Stróża, potrzeba nam usiąść na chwilę w 
ciszy i posłuchać, co się w nas dzieje. Cisza i wewnętrzne milczenie są 
naturalną przestrzenią komunikowania nam poruszeń duchowych przez 
aniołów i samego Boga. Trzeba oswoić się z ciszą i pozwolić jej w siebie 
wnikać. 

Na podstawie: „Sekretne życie aniołów”, 
Aleksander Bańka, wyd. I, 2019

Z zapisków astronauty…

Król Wszechświata

Edgar Mitchell w 1971 roku, jako pilot Apollo 14, został szóstym 
człowiekiem, który postawił swą nogę na srebrnym globie. Astronauta 
tak wspomina tamte chwile: „Pierwszą rzeczą, która przyszła mi na 
myśl, kiedy patrzyłem za Ziemię, było jej niewiarygodne piękno. 
Nawet najbardziej spektakularne fotografie nie są w stanie tego oddać. 
To był majestatyczny widok. Wspaniały niebieskobiały klejnot 
zawieszony na tle atłasowego nieba. W punkcie kulminacyjnym tego 
przeżycia obecność Boga stała się niemal namacalna i zdałem sobie 
sprawę, że to On jest Królem Wszechświata”.

Bliżej Świętych...



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
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Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA 

KRÓLA WSZECHŚWIATA – 24.11.2024

Dziś ostatnia niedziela roku liturgicznego, obchodzimy uroczystość 
Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. 

W przyszłą niedzielę (01.12) rozpoczniemy Nowy Rok Liturgiczny – 
I Niedzielą Adwentu. Na Mszy św. o godz. 7:00 zostaną poświęcone 
opłatki na stół wigilijny w naszych domach. Poświęcone opłatki będą 
rozprowadzane przez 3 niedziele Adwentu (1, 8, 15 grudnia) po każdej 
Mszy św. przez przedstawicieli Rady Parafialnej. Złożone przy tej 
okazji ofiary, będą przeznaczone na liczne wydatki związane 
z utrzymaniem naszej świątyni, zwłaszcza na ogrzewanie kościoła. 
Od przyszłej niedzieli (01.12) można będzie także nabywać świece 
Caritas Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. 

Od poniedziałku (02.12) rozpoczynają się roraty. Zapraszamy od 
poniedziałku do piątku o godz. 18:00, w soboty o godz. 7:00.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

 

KULTURA LUDOWA NASZEJ OKOLICY - 
MICHAŁOWICE NA PRZEŁOMIE 

XIX I XX WIEKU
Wnętrze chłopskiego domu i jego wyposażenie (cz. 1)

Chałupy - zarówno istniejące jak i nowo budowane różniły się od 
siebie poziomem wykończenia i umeblowania. Miejscem, w którym 
skupiało się życie rodzinne była izba, w której znajdowały się urządzenia 
ogniowe różnej konstrukcji, zajmujące nawet ¼ izby. Piec był 
wielofunkcyjną konstrukcją sporych rozmiarów, wykorzystywaną do 
gotowania posiłków, pieczenia chleba, ogrzewania a czasem także i do 
spania. Znajdujące się w nim wnęki i nisze służyły jako schowki. 
Materiałem stosowanym do budowy pieców były kamienie i drewno, 
a od XIX w. także kafle. Dookoła pieca ustawione były ławy, służące do 
jedzenia i spania. Na wsi krakowskiej początkiem XIX w. meble 
wytwarzane przez stolarzy były rzadkością. Gospodarze obrabiali 
drewno i wytwarzali potrzebne sprzęty we własnym zakresie; były to 
stołki, ławy, prycze, proste półki na naczynia - najważniejsze meble 
znajdujące się w chłopskim wnętrzu. Meble, zwłaszcza droższe, były 
zamawiane i kupowane bezpośrednio w warsztacie stolarskim, pozostałe 
zaś na jarmarkach i targach. Te wytwarzane w danym ośrodku były 
często podobne pod względem formy, kolorystyki i zdobnictwa.

Źródło: na podstawie B.Krasnowolski, R.Hołda 
„Nad Dłubnią, monografia Gminy Michałowice”, 

tom III, Michałowice 2019

„Patrz, gdzie idziesz…”

Dawno temu w Japonii używano lamp skonstruowanych 
z papieru i bambusowych prętów z włożoną wewnątrz świecą. 
Pewnej nocy ktoś podarował taką lampę niewidomemu.
- Ta lampa na nic mi się nie przyda – rzekł ślepiec. – Nie 

odróżniam światła od ciemności.
- Tak,  wiem o tym, lecz jeśli nie będziesz miał takiej lampy, ktoś 

mógłby cię nie dostrzec i zderzyć się z tobą – odparł 
o�iarodawca. – Dlatego powinieneś ją nosić. 

Niewidomy odszedł z lampą. Nie odszedł daleko, gdy poczuł 
silne uderzenie.
-Patrz, gdzie idziesz! -zawołał  do nieznajomego. – Nie widzisz 

mojej lampy.
- Twoja lampa dawno zgasła, przyjacielu – odparł nieznajomy.

Któż	 z	 nas	 nie	 zna	 aroganckich,	 pewnych	 siebie	 osób,	
które	z	pychą	podążają	przez	życie,	nie	zdając	sobie	sprawy
z	tego,	ze	są	ślepcami,	trzymającymi	w	ręku	wygasłe	lampy?

A	mimo	to,	wielu	z	nich	wymaga,	by	zwracać	się	do	nich	
„mistrzu”,	„doktorze”	lub	„szanowny	panie”.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 25.11.2024 –  św. Katarzyny Aleksandryjskiej, 

   dziewicy i męczennicy 
 7:00 + Za śp. Zofię Sieńko (greg. 25) 
Wtorek – 26.11.2024  
 18:00 + Za śp. Zofię Sieńko (greg. 26) 
Środa – 27.11.2024  
 7:00 + Za śp. Zofię Sieńko (greg. 27) 

 20:00 

O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski, opiekę Matki 
Bożej i Anioła Stróża dla Malwiny w 11. rocznicę 
urodzin 
O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla rodziny Agnieszki i Rafała 
Za dusze w czyśćcu cierpiące 
W intencji Panu Bogu wiadomej 
+ Za śp. Tadeusza Warchoł a w 5. rocznicę śmierci  
 i Janinę 
+ Za śp. Andrzeja i Pelagię Sobota 
+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego w 1. rocznicę 
 śmierci 
+ Za śp. Andrzeja Dyląga 
+ Za śp. Juliana Krokosza 
+ Za śp. Czesławę Ząbek 
+ Za śp. Ireneusza Skwarę 
+ Za śp. Michała Gila 
+ Za śp. Henryka Genzelsa 
+ Za śp. Kazimierza Wójcika 
+ Za śp. Stanisława Tokarza 
+ Za śp. Zofię Sochę 

Czwartek – 28.11.2024  
 18:00 + Za śp. Zofię Sieńko (greg. 28) 
Piątek – 29.11.2024  
 7:00 + Za śp. Zofię Sieńko (greg. 29) 
 18:00 Msza Święta Listopadowa za zmarłych 
Sobota – 30.11.2024 –  Święto św. Andrzeja, Apostoła  
 7:00 + Za śp. Zofię Sieńko (greg. 30) 

 18:00 
+ Za śp. Reginę Calik w 18. rocznicę śmierci oraz 
 zmarłych z rodziny Calik i Janas 

Niedziela – 01.12.2024 –  1. Niedziela Adwentu 
 7:00 + Za śp. Barbarę 
 9:00 + Za śp. Leokadię i Lecha Herian 
 10:30 + Za śp. Andrzeja Kuklę 
 12:00 + Za śp. Zofię i Edwarda Słabońskich, syna Władysława 
 18:00 W intencji wszystkich parafian 

 

Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł

śp. Artur Sarnat

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

Z opowiadań Bruno Ferrero...

migas.org.pl

30.11 - wspomnienie św. Andrzeja, apostoła


